Prefeitura Municipal de Curitiba
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Exercicio Financeiro de 2024

Anexo 1

R$ 1,00

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribui¢cbes de Melhoria
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

2.553.238.928,15
62.246.356,31
197.422.289,00
3.054.066,66
1.828.390.518,59
113.940.617,72

4.758.292.776,43

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

1.095.625.983,98
43.194.039,32
1.136.254.302,07

2.275.074.325,37

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacéo de Bens
Operacoes de Crédito
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

DEFICIT DE CAPITAL

273.000,00
26.250.000,00
10.287.263,41
19.281.271,21

56.091.534,62

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA /
REFINANCIAMENTO DA DiVIDA

SUPERAVIT DE CAPITAL

(Dedugdes) -274.581.861,36
SUPERAVIT CORRENTE 2.208.636.589,70
Total 4.483.710.915,07 |Total 4.483.710.915,07
SUPERAVIT CORRENTE 2.208.636.589,70

642.742.442,70
8.950.000,00
98.610.792,62

750.303.235,32
1.514.424.889,00

Total

4.539.802.449,69

Total

Total 2.264.728.124,32 |Total 2.264.728.124,32
RESUMO

Receitas Correntes 4.483.710.915,07 |Despesas Correntes 2.275.074.325,37

Receitas de Capital 56.091.534,62 |Despesas de Capital 750.303.235,32

Superavit 1.514.424.889,00

4.539.802.449,69

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Maio de 2024

SGP - Sistema de Gesté&o Publica
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